UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :   33    /CT-UBND
          Tam Kỳ, ngày  26   tháng 10   năm 2006

CHỈ THỊ

Về việc triển khai thực hiện Nghị định của Chính phủ

về thành lập thành phố Tam Kỳ

Chính phủ đã ban hành Nghị định số 113/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 về việc thành lập thành phố Tam Kỳ thuộc tỉnh Quảng Nam. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 27/10/2006.

Để chỉ đạo thực hiện kịp thời, nghiêm túc, có kết quả Nghị định của Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ thị:

1. Uỷ ban nhân dân thị xã Tam Kỳ hiện nay tập trung chỉ đạo giải quyết các nội dung liên quan để tổ chức thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Uỷ ban nhân dân thành phố Tam Kỳ theo luật định, kể từ ngày 27/10/2006.

2. Giao Sở Nội vụ tỉnh chủ trì phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định hoặc hướng dẫn thực hiện các nội dung liên quan về tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ,... của Uỷ ban nhân dân và các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân thành phố Tam Kỳ theo quy định hiện hành của Nhà nước.

3. Uỷ ban nhân dân thành phố Tam Kỳ và các ngành của tỉnh có trách nhiệm tiếp tục rà soát, tổ chức thực hiện có hiệu quả nội dung chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1007/UBND ngày 18/4/2006 về việc giao nhiệm vụ để xây dựng thị xã Tam Kỳ thành thành phố thuộc tỉnh, nhằm hoàn thiện các tiêu chí của đô thị loại III phấn đấu đưa thành phố Tam Kỳ đạt đô thị loại II vào giai đoạn 2015-2020.

Yêu cầu Uỷ ban nhân dân thị xã Tam Kỳ, các ngành liên quan của tỉnh tổ chức thực hiện nghiêm Nghị định số 113/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ và nội dung Chỉ thị này./.

Nơi nhận :
                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Ban TVTU;
        CHỦ TỊCH

- TT.HĐNDtỉnh;
- CT,PCT UBND tỉnh;
        (Đã ký)

- UBND thị xã Tam Kỳ;

- Các Sở, Ban, ngành liên quan;

- Lưu : VP UBND, NC, SNV.
Nguyễn Đức Hải

E:\WORKS\VB du thao\UBND\Chi thi\CT trien khai thuc hien ND 113CP.doc
(báo cáo)